
 

 

UCHWAŁA Nr 96/XLV/22 

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005,  poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  po zapoznaniu się 

ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wiskitki,  uchwala się, 

co następuje:  

 

§ 1. 1. Rada Miasta i Gminy Wiskitki  negatywnie rozpatruje petycję z dnia 01 sierpnia 2022r. 

w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wiskitki do powiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr 96/XLV/22  

Rady Miasta i Gminy Wiskitki  

z dnia 27 października 2022r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Przedmiotem rozstrzygnięcia jest petycja w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy 

(petycja opatrzona datą: dn. 22.07.2022r., przekazana do Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki pocztą e-mail 

w dniu 31.07.2022r.; godz. 20:01).  

Do petycji załączony został projekt statutu młodzieżowej rady.  

 Petycja  została wprowadzona  do rejestru korespondencji przychodzącej Urzędu Miasta i Gminy 

Wiskitki dnia 01 sierpnia 2022r. oraz opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wiskitki. 

Autor petycji wyraził zgodę na ujawnienie swoich danych na stronie internetowej Gminy 

wyłącznie w zakresie imienia i nazwiska. Podany w treści petycji adres wskazuje na zamieszkiwanie  

autora petycji poza terenem Gminy Wiskitki.   

Na podstawie § 63 ust. 1 Statutu Gmin Wiskitki, w związku z  § 67 ust. 1 tego Statutu, petycja została 

przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wiskitki do oceny formalno-

prawnej.   

W wyniku przeprowadzonego rozpoznania ustalono,  co następuje:   

-) zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005,  poz. 

1079 i poz. 1561) gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 

wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej istotne;  
 

-) w ramach realizacji ww. zadania rada gminy może wyrazić zgodę na  powołanie młodzieżowej rady 

gminy, przy czym  powołanie  następuje na podstawie uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego podjętej z własnej inicjatywy bądź na  wniosek wójta (burmistrza) lub podmiotów 

reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych działających 

na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy; 
 

-) autorem petycji jest osoba fizyczna, której związki ze środowiskami uprawnionymi do złożenia 

wniosku o utworzenie w Gminie  młodzieżowej rady  nie zostały wykazane w petycji; 

-) dokument  nie zawiera zapisów odnoszących  się wprost do przypadku Gminy Wiskitki, jej struktury 

demograficznej czy specyfiki; 
 

 -) w treści petycji nie dopatrzono się  konkretnych argumentów przemawiających za utworzeniem 

młodzieżowej rady gminy poza ogólnym wskazaniem na rozwijanie umiejętności i kompetencji 

w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, motywacji 

do większej aktywności obywatelskiej i uzyskanie realnego wpływu na tworzenie prawa na szczeblu 

lokalnym; 
 

-) omawiany postulat nie był  dotąd  zgłaszany przez  samorządy  szkół funkcjonujących na terenie Gminy, 

a proponowane przez autora petycji „zadania Rady” młodzież może realizować bez przeszkód, na bieżąco.  
 

Mając na uwadze powyższe, wobec faktu, że omawiany dokument  nie wpłynął  od podmiotu   

działającego  na terenie Gminy Wiskitki i  ustawowo  uprawnionego  do złożenia wniosku o utworzenie 

młodzieżowej rady, Rada Miasta i Gminy Wiskitki podjęła w przedmiotowej sprawie decyzję negatywną.   
 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

POUCZENIE: 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 

może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już 

rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane 

podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. 


